
 

 

 
 

WALIKOTA BANDA ACEH 

 
PERATURAN  WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR   7   TAHUN 2024 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 19 TAHUN 

2023 TENTANG STANDAR BIAYA UMUM  

PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

  

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Presiden Nomor 53 
Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 
33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, perlu 
melakukan penyesuaian pengaturan mengenai mekanisme 
pertanggungjawaban dan beberapa harga satuan biaya dalam 
Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 19 Tahun 2023 tentang 
Standar Biaya Umum dengan berdasarkan pada prinsip 
efisiensi, efektivitas, dan akuntabilitas; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 19 
Tahun 2023 tentang Standar Biaya Umum Pemerintah Kota 
Banda Aceh Tahun Anggaran 2024; 

   
Mengingat       : 1. Undang-Undang  Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4455); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan  … 

DRAFT 

SALINAN 
 



 

 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2024 tentang 
Harmonisasi Kebijakan Fiskal Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6909); 

7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana telah dibuah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 112); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

9. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 8 Tahun 2022 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda 
Aceh Tahun 2022 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Banda Aceh Nomor 8); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 19 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDAR BIAYA UMUM PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 

ANGGARAN 2024. 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 
19 Tahun 2023 tentang Standar Biaya Umum Pemerintah Kota 
Banda Aceh Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kota Banda Aceh 
Tahun 2023 Nomor 21), diubah sebagai berikut : 
1. Di antara Pasal 4 dan Pasal 5 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni 

Pasal 4A yang berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 4A 
 

(1) Pertanggungjawaban biaya perjalanan dinas sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf d dilakukan secara at 
cost (biaya riil). 

(2) Pertanggungjawaban perjalanan dinas dalam negeri bagi 
pimpinan dan anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kota 
dilakukan secara lumpsum dengan memperhatikan prinsip 
efisiensi, efektivitas, kepatutan, kewajaran dan akuntabel. 

 
 
 

2. Ketentuan … 



 

 

 
 

2. Ketentuan mengenai Standar Biaya Umum sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota Banda Aceh 
Nomor 19 Tahun 2023 tentang Standar Biaya Umum Pemerintah 
Kota Banda Aceh Tahun Anggaran 2024, diubah sehingga 
menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 
 
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Banda Aceh. 

 

 

 Ditetapkan di Banda Aceh 

pada tanggal  19 Februari  2024 M 

                         9  Syaban  1445 H 

 
 Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 

 
   CAP/DTO 

 
        AMIRUDDIN 
 

Diundangkan di Banda Aceh 

pada tanggal  19 Februari  2024 M 
                       9   Syaban  1445 H 

 

 

 

 

 
 
 
 
BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2024 NOMOR 7 
 
 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
 

      CAP/DTO 

  
  WAHYUDI 


